

Wicie

Wyry • Gostyń



cena 1,70 zł
ISSN 1731-9501

Styczeń Nr 1 (116) 2014 Miesięcznik Samorządowy

nakład 800 egz.

**Uczestnicy warsztatów z tańca nowoczesnego
prowadzonych w Domu Kultury w Gostyni
przez Jarosława Tomczewskiego**



Dzień miłości, dzień jedności
dzisiaj. Wzrost, umiłowanie,
Z serca składamy Wam życzenia
dobrej nocy, powodzenia
pełni miłych, kochanych
mojych rodziców i wnuczek

Wzrost
Wójt Barbara Prasol
oraz Redakcja



Styczniowi jubilaci

00 lat Anna Marry (Gostyń), Małgorzata Czajka (Gostyń),
Agnieszka Kałya (Wyrzy), Henryk Kłęczek (Wyrzy),
Maksymilian Salamon (Wyrzy)
81 lat Alojzy Płoneczka (Gostyń), Wincenty Karpas (Gostyń),
Erwin Gokler (Gostyń), Aleksander Mazur (Gostyń),
Józef Kania (Gostyń)
82 lata Monika Janasz (Wyrzy)
83 lata Lucja Suchan (Gostyń), Józef Suchan (Gostyń)
84 lata Agnieszka Kikla (Gostyń), Magdalena Kałya (Wyrzy)
85 lat Bronisława Świerkot (Wyrzy)
86 lat Irena Ziulka (Wyrzy)
87 lat Wincenty Wycisła (Wyrzy)
88 lat Paweł Siewior (Gostyń)
90 lat Stefania Krzyżewska (Wyrzy)
95 lat Gertruda Myszer (Gostyń)

Odeszli do wieczności

W okresie od 18 listopada 2013 roku do 7 stycznia 2014 roku zmarło pięćdziesiąt mieszkańców Gminy Wyrzy.

7 grudnia Józef Marek z Wyrzy
27 grudnia Florian Rudolf z Wyrzy
30 grudnia Jerzy Żanija z Wyrzy
1 stycznia Bolesław Laskowski z Wyrzy
2 stycznia Stanisław Łoś z Wyrzy



Nasi milusińscy



W okresie od 20 listopada do 28 grudnia 2013 roku na świat przyszło dziesięć młodych mieszkańców Gminy Wyrzy: ośmiu z Gostyni i dwoje z Wyrzy.

25 listopada Olaf Walczewski syn Agnieszki i Krzysztofa z Gostyni
26 listopada Filip Liszka syn Sylwii i Jacka z Gostyni
27 listopada Hanna Illman córka Karaliny i Bartłomieja z Wyrzy
7 grudnia Joanna Jupa córka Ewy i Artura z Gostyni
8 grudnia Sabina Foles córka Moniki i Grzegorza z Gostyni
12 grudnia Antoni Majcher syn Sylwii i Marka z Gostyni
18 grudnia Hanna Mendecka córka Magdaleny i Grzegorza z Wyrzy
16 grudnia Przemysław Steuer syn Ewy i Sebastiana z Gostyni
24 grudnia Oliwia Jagodzińska córka Marzyny i Michała z Gostyni
20 grudnia Alicja Żmudzińska córka Anety i Marcina z Gostyni

CZEKOLADOWY ZESPÓŁ

Na okładce prezentujemy zespół „Sztosko Dance” – uczestników warsztatów z tańca nowoczesnego prowadzonych w Domu Kultury w Gostyni przez Jarosława Tomczewskiego. Zajęcia są bezpłatne programem grantowym „Kultura i Zegar”. Fot. Jarosław Tomczewski

Dziękujemy za życzenia

Serdecznie dziękujemy za wszystkie życzenia świąteczne i noworoczne, które otrzymaliśmy drogą mailową, pocztową, smsową.

Redakcja

Z okazji Dnia Babci i Dziadka

Wasz dom, to dom wróżki
gdzie się spełniają marzenia
to takie miejsce na Ziemi
gdzie smutek w radość się zmienia.
Z okazji Waszego święta życzymy
- zdrowia, siły i codziennej radości!



Wójt Barbara Prasol
oraz Radni Gminy Wyrzy

W roku 2015 chór „Zorza” będzie obchodził jubileusz 95-lecia istnienia

W związku z tym planujemy:

1. przyjąć nowych chórzystów
2. utworzyć nowy, niezłucky zespół śpiewaczy.

Sportowa informacyjna dla wszystkich zainteresowanych odbędzie się w następujących terminach:

- 15.01. oraz 05.02 (środy) o godz. 18:30 w DK w Gostyni (sala „Rancho”).
- 16.01. oraz 06.02 (czwartki) o godz. 17:30 w Pawilonie Handlowym w Wyrach (sala na pierwszym piętrze).

Serdecznie zapraszamy. Cześć pieśni...



Koncert Charytatywny

Gimnazjum nr 1 w Milosławicach co roku organizuje koncert charytatywny. Tym razem odbędzie się w piątek 14 lutego 2014 r. Tworzył on będzie Przelajowy Bieg Charytatywny na dystansie 5 km w dniu 15 lutego 2014r.

Tym razem uczniowie i zaproszeni goście będą grać dla dwudziestoletniej Agaty Labus z Wyrzy.

Agata w styczniu 2009 r. doznała urazu głowy, czego skut-

kiem był krwawy mózgu. Przeszła dwie neurologiczne operacje. Niestety powikłania neurologiczne spowodowały, że Agata nie mówi i nie potrafi samodzielnie się poruszać (porażenie czterokończynowe). Wymaga ciągłej intensywnej rehabilitacji oraz specjalistycznej opieki. Agata była wzruszającą, ambitną i pełną życia uczennicą, świetnie pisała i tańczyła, była pasją i radością dla całej rodziny i wielu przyjaciół. Liczymy na Waszą pomoc!

ZAPROSZENIE NA I PRZELAJOWY BIEG CHARYTATYWNY

„Biegujemy razem dla Agaty Labus”

W ramach X.V Noworocznego Koncertu Charytatywnego, zorganizowany zostanie I Przelajowy Bieg Charytatywny na dystansie 5 km (3 pętle po 1670 m) w dniu 15 lutego 2014 roku (sobota). Start przewidziany jest na godzinę 12.00. Określając limit uczestników (200 osób), opłata startowa wynosi 10 zł. Każdy uczestnik otrzyma pamiątkowy medal, ciepły posiłek. Więcej informacji w regulaminie zamieszczonego na stronie <http://www.biegwgm1.edu.pl/>

V Mistrzostwa Gminy Wyrzy w Narciarstwie Alpejskim



Aż 88% wszystkich Mieszkańców Gminy Wyrzy

zapraszamy do udziału w V Mistrzostwach Gminy Wyrzy w Narciarstwie Alpejskim (ślalom gigant),

które (jeśli pozwolą nam na to warunki śniegowe) planujemy przeprowadzić na Stokach Stacji Narciarskiej „Świnorka” w Brennej Leżnicy

w dniu 22 lutego 2014 roku (sobota)

Szczegóły i regulamin (wkrótce) na stronie www.wyrzy.pl

Zgłoszenia nadsyłać w wyznaczonych terminach i godzinach oraz do dnia 10 lutego 2014 roku na adres: sp@bsjastrzebie.pl

ZAPRASZAMY!

Wójt Gminy Wyrzy
Rada Sportu Gminy Wyrzy



Zaproszenie do udziału w konkursie

Zapraszam uczniów gimnazjów i szkół średnich do udziału w konkursie pod tytułem „Moja wizja Unii Europejskiej w 2030 roku”.

Prace na wskazany wyżej temat prosimy wysłać w formie elektronicznej na adres michal.kopanski@op.pl w nieprzekraczalnym terminie do 28.2.2014 r.



Dla autorów 3 najlepszych prac przewidziane atrakcyjne nagrody!

Serdecznie zapraszam
Michał Kopański
Radny Gminy Wyrzy

Konkurs pod honorowym patronatem pociągu do Parlamentu Europejskiego Wągrowa-Bydgoszcz

Lokata Spółdzielczy Lider



Bank Spółdzielczy
w Jastrzębie Zdroju

Oprocentowanie zmienne

3,80% w skali roku
24 miesiące

3,30% w skali roku
12 miesiące

Minimalna kwota lokaty 1000 zł

Punkt Kasowy w Gostyni
przy ul. Pszczyńskiej 370
tel. 32/ 326 39 09
www.bsjastrzebie.pl

Lider wśród lokat na lokalnym rynku

w skali roku

3,80%



Zabawa w Indian

W listopadzie 2013 roku w Zespole Szkół w Wyrach zorganizowano bezpłatne zajęcia z nauk ścisłych dla uczniów Gimnazjum we współpracy ze studentami Uniwersytetu Śląskiego.

Studenti przeprowadzili warsztaty naukowe z elementami chemii, fizyki, biologii i trygonometrii dla uczniów naszego Gimnazjum!

Warsztaty zorganizowano w ramach projektu Fundacji Rozwoju Wolontariatu i Fundacji PGNiG SA im. Ignacego Łukasiewicza MŁODY NOBEL. W ramach projektu studenci Śląskich uczelni prowadzą zajęcia z nauk ścisłych w szkołach. Zajęcia są całkowicie bezpłatne. W dwóch turach warsztatów wzięło udział 53 gimnazjalistów, którzy mogli rozwinąć i doskonalić swoje pasje naukowe!

Ponadto, w grudniu i styczniu, w ramach programu Polska - Amerykańskiej Fundacji Wolności „PROJEKTOR - wolontariat studencki” w Zespole Szkół w Wyrach zrealizowano projekt edukacyjny dla uczniów klas IV i V: Epoka wielkich odkryć. Odkrywanie Ameryki

Celem projektu jest:

-Zdobycie umiejętności językowych.

-Przybliżenie dzieciom historii wielkich wypraw.

-Uświadomienie dzieci na konieczność tolerancji wobec innych kultur.

Ramowy plan zajęć obejmował trzy spotkania:

„W MURZE CZYLI KOMPLETNIEMY ZAŁOGĘ GŁOWĄ UD-KRYĆ AMERYKĘ” - zapoznanie z grupą badawczą naukowców, onych podróżnika, co jest potrzebne do podróży. (NA FALI - jak porażać solnie na morzu” - zdobywanie umiejętności językowych (m.in. alfabet Morse'a, węzły), nauka szant „WELCOME TO AMERICA” - zabawa w Indian, zapoznanie z tamtejszą kulturą. Wszystkie zajęcia prowadzone były przez studentów Uniwersytetu Śląskiego i dotyczyły głównie zainteresowaniem uczniów. Zajęcia prowadzone były m.in. z udziałem aktywizujących, począwszy od nauki podstaw tekstu alfabetu Morse, zabawy z chustą Kwazy, barwienia i malowania koszulek, poprzez zabawy w Indian.

Anna Waligóra-Huk,
Anna Zawora

Badacze przyrody

10 grudnia 2013 r. uczniowie klasy IIb Zespołu Szkół w Wyrach wzięli udział w warsztatach pt. „Dziecko badaczem przyrody”.



Nauka nie ma granic. Dzieci z dużym zaangażowaniem i zainteresowaniem asystowały przy niezliczonych eksperymentach. Drugim zajęciem była poświęcona programowaniu robotów wyszukanych z klocków Lego. Ukazało się, że nauka nie musi być nudna. Dzieci dzięki możliwości poznania tajemniczego świata fizyki i chemii. Wszyscy mogli przetestować z bliska różnego rodzaju i doświadczyć ich działanie.

Dzieci z dużym zaangażowaniem i zainteresowaniem asystowały przy niezliczonych eksperymentach. Drugim zajęciem była poświęcona programowaniu robotów wyszukanych z klocków Lego. Ukazało się, że nauka nie musi być nudna. Dzieci dzięki możliwości poznania tajemniczego świata fizyki i chemii.

wychowawca
Mariusz Tomczak

W grudniowy dzień

23 grudnia w spotkaniu wigilijnym zorganizowanym w siedzibie Świątyni Środowiskowej w Gostyni przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyrach, wzięło udział około 30 osób - starszych, samotnych, chorych.

Wśród gości obecni byli wójt Barbara Prusni, Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Wyrba, kierownik GOPS Alicja Gugała-Gołąbiowska, ks. Zi-

giew Glezi - wikary Parafii NSPJ w Wyrach, oraz pracownicy GOPS.

Zanim wszyscy zasiedli do wspólnej wieszki wigilijnej, niespodzianie obecnych sprawiły dzieci ze Świątyni Środowiskowej w Gostyni, które przygotowały przedstawienie jasełkowe.

Potem była wspólna modlitwa i dzielenie się opłatkiem. Wszyscy życzyli sobie zdrowia... zdrowia i radości z każdego dnia.



Zaproszenie

na zabawę karnawałową

Żada Rodziców przy ZS w Wyrach serdecznie zaprasza na zabawę karnawałową

8 lutego 2014 r.

Cena biletu 200 zł /rodziny/
Bilety do nabycia w sklepie lek.

Jarmarkowe pożegnanie roku

8 grudnia Dom Kultury zorganizował na Zagrodzie Śląskiej w Gostyni III Jarmark Adwentowy.

Swe ołerty dla mieszkańców Sgubny przegonywało pigru-stu wystawców. Najmłodszym aktywne spędzenie czasu zapewnił animatorzy, których pomysły realizowane w formie warsztatów (np. malowanie twarzy, zdobienie bombek, pierunków) oraz zabaw cieszyły się ogromnym zainteresowaniem, również i dorośli.

Przeszedł Zagrodę, w której tenraf specyficzny klimat bożonarodzeniowy, została wypełniona wyjątkowym programem artystycznym-muzycznym. Jako pierwsi na scenie zaprezentowali się uczniowie z Kościoła Jeleńców i SP w Gostyni, a następnie wybrzmiały podskokowe nuty w wykonaniu Kapeli góralskiej Dużak z Żywiec, która zaprezentowała popularne imięły oraz paszaleki. Interpretacja piosenki Świątecznych wysokal również Chór „Zorza”, który poza śpiewem pragnął podzielić się z publicznością takimi samym optymizmem i radością na ten wyjątkowy czas. Kolejną atrakcją była koch-

nia świąteczna i przygotowanie do degustacji dla publiczności zupy rybnej, kaszy z gruszkami i karpem oraz deseru. Smaczną całość przygotował mistrzchef Tamara z Tychów, zdobywca złoto-go medalu w Czechach w przygotowaniu krepki.

III Jarmark Adwentowy został zamknięty świątecznym koncertem operetkowym w wykonaniu -duszonej znanaj mieszkańców gubny - sopranistki Natali Agwecyan oraz jej gości: tenora Sylwestra Turpasa Szakulka i młodszoimi niski Beaty Markowickiej.

KLUB ZIMA 2014

Dom Kultury w Gostyni serdecznie zaprasza obywateli do udziału w Klubie Zima, w czasie tegoż odbyły się festiwalowe imprezy rozpoczynających się 20 stycznia. Zajęcia artystyczne, sportowo-rekreacyjne, warsztaty tematyczne oraz atrakcyjne wyjazdy aktywne wypadają czas wolny. Zaraz w Domu Kultury

Przemysław Biela



6 stycznia: Spotkanie z Mikołajem, bajka dla najmłodszych pt. „Przygoda z Mikołajem w Wielkanocnej wiosnie”. Organizator: Dom Kultury w Gostyni oraz Dorota Zoska ze Gostyni i Sympozyjne „Tarcia i Choc” w Mikołajówce

Prezenty od Mikołaja

6 grudnia 2013r. do dzieci z UREW Wiry przybył święty Mikołaj wraz z pomocnikami. Nasi goście przywieźli ze sobą na saniach wielki worek z prezentami.

Uroczysta msza

Boże Narodzenie to jedno z najważniejszych Świąt Kościelnych, obchodzone na parafię Narodzenia Jezusa.

10 grudnia nasz Ośrodek uczestniczył w uroczystej mszy św. w intencji podopiecznych, ich rodzin oraz kadry pracującej w OREW. Przygotowały również wspólne kolędowanie, które miało wydlawić radość i taneczną.

Podczas kolędowania podzielnicy się opłatkiem wespół wszystkim Wesułych Świąt i Szczęśliwego Nowego Roku.



Przygotowani do rozmów



Blżej Europy - to program dofinansowany przez Urząd Gminy Wiry. W ramach projektu Słownictwo Fundacji TRAMP zorganizowała kursy języka angielskiego na poziomie podstawowym i średniozaawansowanym. Na zajęciach prowadzonych przez Jolanę Kapańską, mójmianą uczestników nie tylko zostały wdrożone ćwiczenia z zakresu gramatyki, ale przede wszystkim praktyczna praca z materiałem, który pozwala na wyrażenie myśli i potrzeb. Uczestnicy otrzymali również materiały, które pomogą im w kontynuacji kursu.

Uczestnicy kursu, którzy ukończyli kurs, otrzymali dyplomy i nagrody. Kursy były prowadzone w formie grupowej, co pozwoliło na nawiązanie kontaktów i wymianę doświadczeń. Uczestnicy kursu otrzymali również materiały, które pomogą im w kontynuacji kursu.

Wójt Gminy Wyry

ogłasza trzeci przetarg ustny nieograniczony

na sprzedaż nieruchomości gruntowych niezabudowanych

Pierwszy przetarg odbył się w dniu 7 listopada 2013 r. Drugi przetarg odbył się w dniu 15 grudnia 2013 r.

1. Nieruchomości gruntowe położone w Gostyni przy ul. Akacjowej, zapisane w księdze wieczystej KA1M/00000533/9 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Mikołowie.

Przetarg odbędzie się w dniu 30 stycznia 2014 r. o godz. 10:00 w Pawilonie Usługowo-Handlowym, woj. śląskie, pow. Mikołów, 43-175 Wyry przy ul. Dąbrowszczaków 58.

2. Nieruchomości gruntowe położone w Wyrach przy ul. Teszcyńskiej, zapisane w księdze wieczystej KA1M/D0054000/7 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Mikołowie.

Przetarg odbędzie się w dniu 30 stycznia 2014 r. o godz. 11:00 w Pawilonie Usługowo-Handlowym, woj. śląskie, pow. Mikołów, 43-175 Wyry przy ul. Dąbrowszczaków 58.

Opiszenie o przetargu zostało zamieszczone na stronie internetowej Urzędu Gminy Wyry (www.wyry.pl) w zakładce „Inwestycje i przetargi”, w biuletynie informacji publicznej (<http://bip.ug.wyry.milord.pl>) oraz na tablicach ogłoszeń tutejszego urzędu.

UCHWAŁA NR XXXIII/283/2013

RADY GMINY WYRY

z dnia 24 października 2013 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2014 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zmianami) w związku z art. 4 ust. 1, art. 13 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłoszeniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2010 r., Nr 17 poz. 95 z późn. zmianami), art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U. z 2010 r. Nr 95 poz. 613 z późn. zmianami) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 9 września 2013 roku w sprawie górnych granic stawek koronowych podatków i opłat lokalnych w 2014 roku (MP poz. 724 z 2013 r.).

Rada Gminy Wyry u c h w a l a :

§ 1. Wysokość stawek podatku od nieruchomości na 2014 rok obowiązujących na terenie Gminy Wyry:

1) od budynków lub ich części:

a) mieszkalnych - 0,71 zł od 1m² powierzchni użytkowej,

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej - 22,56 zł od 1m² powierzchni użytkowej,

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obróbki kwalifikowanym materiałem siewnym - 10,75 zł od 1m² powierzchni użytkowej,

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń - 4,68 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej, statutowej działalności pożytku publicznego przez organizację pożytku publicznego - 6,16 zł od 1m² powierzchni użytkowej,

2) od budowli:

a) od budowli lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej - 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy z 12.01.1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych

3) od gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów: budynków - 0,89 zł od 1m² powierzchni,

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych - 4,56 zł od 1 ha powierzchni,

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej, statutowej działalności pożytku publicznego przez organizację pożytku publicznego - 0,41 zł od 1m² powierzchni.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wyry.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2014 r. i podlega rozpukutowaniu w gablotach Urzędu.

Przewodniczący Rady Gminy Wyry
Andrzej Wyroba

Pojedynek kolędowy

Jak co roku, w Gminnym Przedszkolu w Gostyni odbyły się grupowe spotkania świąteczne. „Kotki” i „Krasnaliki” zaprosiły swoich Rodziców do przedszkola tuż przed Świętami Bożego Narodzenia, natomiast „Biedronki” i „Kubusia Puchatek” – na pęczek styczeń. „Biedronki” przygotowały

dla swoich gości przedstawienie „Świąteczne zmiśnienie”.

W grupie „Kubusia Puchatek” odbyła się uroczystość „Daj nam radni! Nowy Rok”. Podczas występów dzieci wspominały różne miłośne Święta, a następnie odbył się „pojedynek” kolędowy rodziców kontra dzieci.

Małgorzata Skrzypczyk



Szanowni Mieszkańcy

W przedostatnim dniu starego, 2013 roku, podczas XXXV sesji Rady Gminy Wyry został uchwalony budżet Gminy na Nowy, 2014 rok. Został on przyjęty 13 głosami „za” przy dwóch głosach wstrzymujących się.

Zanim jednak radni podjęli ostateczną decyzję o jego kształcie, długo dyskutowali na komisjach o planie dochodów i wydatków na 2014r, stanowiący podstawę gospodarki finansowej gminy. Dyskusja ta zresztą uwzględniała także dalsze, kolejne lata budżetowe.

Budżet, którego tworzenie odbywa się zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, został opracowany w oparciu o przedłożone wnioski budżetowe, złożone przez wszystkie jednostki organizacyjne gminy, sterowników referatów, radnych i mieszkańców gminy Wyry. Wszystkie te wnioski, na etapie tworzenia projektu budżetu, zostały przeanalizowane, po czym te, które uznano za najbardziej zasadne, bądź pilne, zostały wpisane do projektu budżetu.

W budżecie muszą zostać uwzględnione wszystkie wydatki na obowiązkowe zadania realizowane przez gminę na podstawie ustaw. Niezostępnym z roku na rok zakres zadań się zwiększa, natomiast bez odpowiedniego zwiększenia dochodów przez ustawodawcę.

Biorąc pod uwagę oczekiwania poszczególnych mieszkańców oraz rzeczywiste i bezpieczne możliwości finansowe Gminy uważam, że tegoroczny budżet jest przykładem kompromisu, który udało nam się osiągnąć.

Dochody budżetu Gminy ustalono na kwotę 25 500 000,00 zł, składają się na nie głównie dochody własne w tym m.in.

- udział w podatku dochodowym od osób fizycznych, w naszej gminie wynosi on statystycznie na mieszkańca 917,71 zł na rok;

- wpływ z podatków lokalnych (podatku rolnego, leśnego, od środków transportowych, od nieruchomości, od osób fizycznych i prawnych) statystycznie każdy z mieszkańców wpłaca z tego tytułu 643,39 zł na rok.

- tzw. subwencje, czyli fundusze przeznaczone gminom przez Państwo na realizację zadań własnych i zadań, w tym subwencja oświatowa, która wynosi 5 736 156 zł, oraz inne dochody.

Planowane wydatki na 2014 rok to kwota 26 000 000,00 zł co w przeliczeniu na statystycznego mieszkańca stanowi 3 513,51 zł na rok.

Tradycyjnie najwięcej pieniędzy przeznaczonych zostanie w 2014 roku na gminną oświatę. Na utrzymanie placówek oświatowych czyli szkół i przedszkoli oraz na inne zadania wydany 10 663 814,00 zł. Drugą bardzo istotną pozycją w budżecie Gminy są zadania inwestycyjne tj. na 2014 rok: rozbudowa i przebudowa budynku OSP w Wyrach; projekt na rozbudowę budowni przedszkola w Gostyni; zakończenie budowy przedszkola w Wyrach; zagospodarowanie terenu rekreacyjno-sportowego w Gostyni poprzez budowę boiska wraz z infrastrukturą techniczną i zapleczem.

Wydatki inwestycyjne zaplanowane w tegorocznym

budżecie na łączną kwotę 4 975 014,00 zł.

Mieszkańcy Gminy nie poniosą większych wydatków z tytułu podatku od środków transportowych, ponieważ stawka tego podatku przyjęta została na tym samym poziomie, który obowiązywał w 2013 roku.

Tegoroczny budżet jest optymalnym budżetem, który udało się przygotować i przyjąć, w oparciu o realnie zaplanowane dochody budżetowe.

Oczywistym jest, że przez cały rok gminny budżet „żyje” – właściwie co miesiąc poddawany jest korektom, zgodnie z potrzebami, oczekiwaniami i sugestiami, w miarę jego realizacji. Zadaniem radnych, wspólnie z wójtem, będzie rozsądna realizacja przygotowanego planu.

Jestem przekonana, że wpływem on na dalszy pozytywny rozwój naszej Gminy i zostanie on dobrze wykonany.

Korzystając z okazji życzę Państwu, aby Nowy 2014 Rok przyniósł dużo radości i dnia codziennego, by poczu-

li Państwo nie tylko stabilność finansową w swoich domowych budżetach ale też doświadczili wiele miłości i ciepła ze strony bliskich. Życzę Państwu w Nowym Roku wiele optymizmu i wiary w pogodny jutro.

Wójt Gminy Wyry
Barbara Prasol

Dyżur radnych

Komisja ds. Rozwoju miejscowości Gostyni w Domu Kultury w Gostyni od godz. 18.00.

14 stycznia Henryk Cyba
11 lutego Elżbieta Siemka
11 marca Piotr Chłędziński

Komisja ds. Rozwoju miejscowości Wyry w sali narad Urzędu Gminy Wyry II piętro od godz. 15.00-16.00.

13 stycznia Wojciech Siemka
3 lutego Rozana Zbrodzka
3 marca Danuta Marekwa
7 kwietnia Jacek Szulc
5 maja Adam Kępczek
2 czerwca Herbert Rzepka

Stawki podatku od środków transportowych w 2014 roku

W 2013 roku nie została podjęta uchwała w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych w 2014 roku.

W związku z powyższym w 2014 roku stosuje się stawki podatku od środków transportowych obowiązujące w 2013 roku, które zostały uchwalone przez Radę Gminy Wyry uchwałą nr XXI/177/2012 z dnia 25.10.2012r. (podstawa prawna: art. 20a ustawy z dnia 12.01.1991r. o podatkach i opłatach tj. Dz.U. z 2010r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm.)

WIEŚ

WIEŚ - Miesięcznik Samorządowy Gminy Wyry, ISSN 1731-9501

Wydawca: Gmina Wyry, 43-175 Wyry, ul. Dąbrowszczaków 133, tel. 32 325 88 00; Redakcja: Dom Kultury 43-176 Gostyni ul. Paszczyńska 366, tel. 32 218 70 20; e-mail: administracja@ukgostyni.pl lub sekretariat@ukgostyni.pl

Redaktor naczelny: Iwona Szychala-Długosz, e-mail: iwonek@wg.pl; Rada Programowa: Przemysław Biela, Henryk Cyba, Ewa Płach, Bożena Zlotadzka. Opracowanie graficzne i skład: COMSOFT UK Krzysztof Łwicz. Druk: Drukarnia im. Karola Miarki w Mikołowie, Nakład 800 egz.

Redakcja nie odpowiada za treść reklam, ogłoszeń i artykułów sponsorowanych. Nie zwraca materiałów nie zamówionych, zastrzega sobie prawo ich redagowania, skracania oraz opisywania tekstów własnymi tytułami. Data wydania 15 stycznia 2014 r. Materiały i ogłoszenia do numeru litowego przyjmujemy do 27 stycznia br. w Domu Kultury w Gostyni lub w Urzędzie Gminy Wyry.

UCHWAŁA NR XXXV/310/2013

Rady Gminy Wyry

z dnia 30 grudnia 2013 w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy Wyry na rok 2014

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242 ust. 1, art. 258 ust. 1 pkt. 1 i 2, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2013r. poz. 805 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 9 lit. d) oraz lit. i) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013r. poz. 594 z późn. zm.)

RADA GMINY WYRY UCHWAŁA:

§ 1. Ustala się planowane dochody budżetu na rok 2014 w łącznej kwocie 25.600.000,00 zł, w tym:

- 1) dochody bieżące - 21.699.000,00 zł
- 2) dochody majątkowe - 3.900.999,20 zł
- jak w załączniku nr 11.1a

§ 2. 1. Ustala się planowane wydatki budżetu na rok 2014 w łącznej kwocie 26.000.000,00 zł

- jak w załączniku nr 2.
2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 21.024.966,00 zł, w tym:

- 1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie - 15.139.165,00 zł z czego:
 - a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich uiszczane - 10.406.310,00 zł,
 - b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych, ekwiwalewy budżetowych - 5.952.655,00 zł;
 - 2) wydatki na dotacje na zadania bieżące - 2.348.900,00 zł;
 - 3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych - 1.733.210,00 zł;
 - 4) wydatki bieżące na programy finansowane z pomocy zewnętrznej w łącznej kwocie 143.190,00 zł;
 - 5) wydatki na obsługę długu publicznego 470.500,00 zł
3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 4.975.014,00 zł, w tym:
 - 1) wydatki na inwestycje i zadania inwestycyjne w kwocie 4.975.014,00 zł, w tym na:
 - a) wydatki na inwestycje na programy finansowane z pomocy zewnętrznej w łącznej kwocie 4.374.014,00 zł.

§ 3. Ustala się planowany deficyt budżetu, stanowiący różnicę między dochodami i wydatkami w kwocie 400.000,00 zł, który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z planowanych do emisji papierów wartościowych (obligacji komunalnych) w kwocie 400.000,00 zł.

§ 4. Ustala się planowane przychody budżetu w łącznej kwocie 1.500.000,00 zł i planowane rozchody budżetu w łącznej kwocie 1.100.000,00 zł - zgodnie z załącznikiem nr 3.

§ 5. 1. Ustala się limity zobowiązań z tytułu udzielanych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych (obligacji komunalnych):

- 1) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do kwoty 2.500.000,00 zł,
 - 2) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Wyry w kwocie 400.000,00 zł - tj. na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Zagospodarowanie terenu rekreacyjno-sportowego w Gostyni przy ul. Rybnickiej poprzez budowę boiska wesoła i infrastruktura techniczną i zaplecze”.
 - 3) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów w kwocie 1.100.000,00 zł.
2. Upoważnia się Wójta Gminy Wyry do zaciągnięcia zobowiązań w kwocie określonej w ust. 1 pkt. 1.

§ 6. Ustala się w budżecie rezerwy:

- 1) ogólną w kwocie 48.000,00 zł,
- 2) celową w kwocie 32.000,00 zł, na wydatki związane z realizacją zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego.

§ 7. Dochody i wydatki budżetu obejmują:

- 1) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym

programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz w gminnym programie przeciwdziałania narkotykami

- 2) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem nr 5
- 3) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, wykonywanych na podstawie porozumienia z organami tej administracji - zgodnie z załącznikiem nr 6;
- 4) dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego - zgodnie z załącznikiem nr 7.

§ 8. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji, które będą udzielane w roku 2014 dla jednostek sektora finansów publicznych i dla jednostek z tego sektora finansów publicznych - jak w załączniku nr 8.

§ 9. Ustala się wykaz zadań inwestycyjnych i pozostałych wydatków majątkowych realizowanych w 2014 roku jak w załączniku nr 9.

§ 10. 1. Ustala się plan przychodów i kosztów Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wyrych, zgodnie z załącznikiem nr 10.
2. Z budżetu udziela się dotacji dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w kwocie 350.000,00 zł, która stanowi dotację przedmiotową na bezwzględnie do 1 m3 oczyszczania ścieków.

§ 11. Upoważnia się Wójta Gminy Wyry:

- 1) do dokonania zmian w planie wydatków budżetu z wyłączeniem zmian w wydatkach międzydziałami,
- 2) do przekazywania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przesilenia w planie wydatków bieżących
- a) w obrębie grupy wydatków związanych z realizacją zadań statutowych jednostki budżetowej - w granicach rozdziału wydatków,
- b) w obrębie grupy wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych - w granicach rozdziału wydatków.

§ 12. W zakresie wykonywania budżetu na 2014 rok upoważnia się Wójta Gminy Wyry do:

- 1) zaciągnięcia w roku 2014 kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu, z tymże zadaniem w trakcie roku nie może przekroczyć limitu 2.500.000,00 zł,
- 2) lokowania w trakcie realizacji budżetu całości wolnych środków budżetowych na rachunkach w tym samym banku prowadzący obsługę budżetu.

§ 13. 1. Ustala się, że uzyskane przez jednostki budżetowe wydatki dokonanych wydatków w 2014 roku zmniejszają wyznaczone wydatki w roku budżetowym 2014, a w szczególności:
- awaryjny wynagrodzeń przez Państwowy Urząd Pracy
- awaryjne za rozmowy telefoniczne

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wyry.

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2014 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Wyry
Piotr Chraszczyk

Budżet Gminy Wyry na 2014 rok

Główne źródła dochodów

Wyszczególnienie głównych źródeł dochodów	Planowana wysokość dochodów	Udział %
Dochody własne z podatków i opłat, w tym m.in.:	8 171 200,00	24,1%
* podatek od nieruchomości	3 970 000,00	
* podatek rolny	252 000,00	
* podatek leśny	18 600,00	
* podatek od środków transportowych	141 000,00	
* podatek dochodowy od osób fizycznych, opłacany w formie karty podatkowej	1 000,00	
* podatek od spadków i darowizn	46 000,00	
* podatek od czynności cywilno-prawnych	300 100,00	
* odsetki z zaległości podatkowych	20 100,00	
* wpływy z opłaty skarbowej	18 000,00	
* wpływy z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych	96 000,00	
* wpływy z opłaty adiacenckiej	200 000,00	
* wpływy z opłaty planistycznej	120 000,00	
* wpływy za odbiór odpadów komunalnych	935 000,00	
* inne	32 100,00	
Udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa, w tym:	6 791 091,00	26,53%
* wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 37,53 % i od osób prawnych 6,71 %	6 791 091,00	
Dochody uzyskiwane przez gminne jednostki budżetowe, w tym m.in.:	1 001 204,00	3,91%
* wpływy z tytułu opłat pobieranych w oddziałach przedszkolnych w Zespołach Szkół	55 808,00	
* wpływy z tytułu opłat w przedszkolach	617 498,00	
* wpływy z opłat za żywienie w szkołach	218 000,00	
* wpływy z tytułu odpłatności za tzw. „zielone szkoły”	58 750,00	
* wpływy z tytułu odpłatności za usługi opiekuńcze	25 900,00	
Dochody z majątku Gminy i inne dochody, w tym m.in.:	2 137 021,04	8,35%
* czynsze z najmu mieszkań komunalnych i lokali użytkowych	555 000,00	
* wpływy ze sprzedaży mienia komunalnego - nieruchomości gruntowych	1 300 000,00	
* dochody z tytułu świadczeń związanych z utrzymaniem lokali mieszkalnych	208 000,00	
* wpływy opłat za użytkowanie wieczyste	10 050,00	
* czynsze za dzierżawę gruntów	20 290,00	
Subwencja ogólna z budżetu państwa, w tym:	5 736 156,00	22,41%
* część oświatowa	5 736 156,00	
Dotacje ogółem, w tym:	3 783 327,96	14,7%
Dotacje z budżetu państwa, w tym m.in.:	934 841,00	
* opieka społeczna - zadania zlecone	893 875,00	
Dotacje z budżetu państwa, w tym:	101 848,00	
* opieka społeczna - zadania własne	101 848,00	
Dotacje na podst. porozumień z organami administracji rządowej, w tym:	8 000,00	
* działalność usługowa - groby wojenne	8 000,00	
Dotacje z Unii Europejskiej na realizację inwestycji i projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego, Programu Operacyjnego „Kapitał Ludzki”, w tym:	2 719 038,96	
* budowa obiektu sportowego w Gostyni	1 500 000,00	
* modernizacja Zespołu Szkół i budowa przedszkola w Wyrych	931 080,20	
* budowa zintegrowanego systemu zarządzania Gminami Powiatu Mikołowskiego i Powiatem Mikołowskim w oparciu o system informacji o terenie (GIS)	175 872,50	
* pozostała działalność edukacyjna i społeczna - na programy realizowane w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej	112 706,76	
Dochody ogółem	25 600 000,00	100 %

Plan wydatków wg działów klasyfikacji budżetowej

Dział	Wyszczególnienie wydatków	Kwota
010	Rolnictwo i łowiectwo, w tym m. in.: * wydatki na infrastrukturę wodociągową i sanitarną wsi, w tym: * dotacje do izb rolniczych	367 070,00 351 830,00 5 240,00
600	Transport i łączność, w tym m. in.: * dotacja do komunikacji * wydatki bieżące na drogi publiczne gminne * Wydatki bieżące i majątkowe na infrastrukturę telekomunikacyjną	1 274 000,00 800 000,00 369 400,00 94 000,00
630	Turystyka, w tym m. in.: * wydatki bieżące	3 000,00 3 000,00
700	Gospodarka mieszkaniowa, w tym m. in.: * wydatki bieżące związane z utrzymaniem budynków komunalnych, w tym: mieszkalnych * wydatki bieżące związane z gospodarką gruntami i nieruchomościami	708 200,00 593 000,00 115 200,00
710	Działalność usługowa, w tym m. in.: * utrzymanie cmentarza * opracowania geodezyjne i kartograficzne * plany zagospodarowania przestrzennego	199 000,00 37 000,00 72 000,00 10 000,00
750	Administracja publiczna, w tym m. in.: * wydatki bieżące i majątkowe związane z Urzędem Gminy * wydatki na Radę Gminy	3 722 139,00 3 004 000,00 238 000,00
751	Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa	3 000,00
754	Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, w tym m. in.: Wydatki bieżące: * wydatki Ochotniczej Straży Pożarnej w Wyrach * wydatki Ochotniczej Straży Pożarnej w Gostyni * wydatki bieżące z przeznaczeniem na sfinansowanie dyżurów strażników miejskich na terenie gminy Wydatki majątkowe: * rozbudowa i przebudowa budynku OSP w Wyrach	518 000,00 60 000,00 80 000,00 69 000,00 425 000,00
757	Obsługa długu publicznego, w tym: * wydatki z przeznaczeniem na obsługę długu publicznego	470 500,00 470 500,00
758	Różne rozliczenia, w tym m. in.: * rezerwa ogólna i rezerwa na zarządzanie kryzysowe	100 000,00 100 000,00
801	Oświata i wychowanie, w tym m. in.: * wydatki oddziału przedszkolnego w Zespole Szkół w Wyrach * wydatki oddziału przedszkolnego w Zespole Szkół w Gostyni * wydatki bieżące Przedszkola w Wyrach * wydatki bieżące Przedszkola w Gostyni * wydatki Zespołu Szkół w Wyrach * wydatki Zespołu Szkół w Gostyni Wydatki majątkowe: budowa przedszkola w Wyrach	10 663 814,00 96 000,00 134 400,00 1 215 000,00 1 244 000,00 2 742 000,00 2 829 000,00 1 796 414,00
851	Ochrona zdrowia, w tym m. in.: * program zwalczania narkomanii * program przeciwdziałania alkoholizmowi * wydatki na świetlicę środowiskową w Wyrach * wydatki na świetlicę środowiskową w Gostyni	278 000,00 9 600,00 86 400,00 83 000,00 84 000,00
852	Pomoc społeczna, w tym m. in.: * świadczenia rodzinne i świadczenia z funduszu alimentacyjnego * zasiłki i pomoc w naturze * wydatki związane z utrzymaniem Ośrodka Pomocy Społecznej	2 084 027,00 890 679,00 157 000,00 747 200,00
853	Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, w tym: * dotacje do żłobków	28 800,00 28 800,00
854	Edukacyjna opieka wychowawcza, w tym m. in.: * wydatki na świetlice szkolne * wydatki na kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej * wydatki na pomoc materialną dla uczniów	321 150,00 192 000,00 86 250,00 82 900,00
800	Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w tym m. in.: * wydatki związane z gospodarką odpadami * oczyszczanie gminy * oświetlenie ulic i placów	1 629 000,00 935 000,00 80 000,00 538 000,00
921	Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, w tym: * dotacje do Domu Kultury w Gostyni (podmiotowa i celowa) * dotacja do Biblioteki w Wyrach * dotacja do Biblioteki w Gostyni	927 000,00 550 000,00 118 000,00 109 000,00
926	Kultura fizyczna i sport, w tym: * realizacja zadań w zakresie kultury fizycznej – dotacje * utrzymanie boisk w Gminie * wydatki majątkowe związane z budową obiektu sportowego w Gostyni	2 602 000,00 80 000,00 88 000,00 2 410 000,00
	Wydatki ogółem	26 900 000,00

Zadania inwestycyjne w 2014 r. i pozostałe wydatki majątkowe

Lp.	Dział	Rozdz.	Art.	Nazwa zadania inwestycyjnego	Łączne koszty finansowe	Planowane wydatki					Jednostka organizacyjna realizująca program lub inwestycję, wykonanie programu
						rok budżetowy 2014 (01-12/01-11)	z tego źródła finansowania				
							dotacje własne (4)	kredyty, pożyczki i pożyczki kontrowalencyjne (5)	środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.g. (6)	dotacje i inne środki (7)	
1	000	00053	0300	Silesia Net - budowa spolecznościami informacyjnymi w województwie śląskim	161 700,00	66 000,00	66 000,00				Powiat Mikołowski
2	750	75095	6057 6059	Budowa zintegrowanego systemu zarządzania Gminami Powiatu Mikołowskiego w oparciu o system informacji o terenie (GIS)	726 000,00	182 000,00			169 700,00		Gmina Mikołów
3	750	75012	6050	Rozbudowa i przebudowa budynku OSP w Wyrach przy ul. Puczyńskiej 76	2 300 000,00	125 000,00	125 000,00				Urząd Gminy Wiry
4	901	90104	6050	Rozbudowa budynku przedszkola w Gostyni - projekt	85 000,00	85 000,00	85 000,00				Urząd Gminy Wiry
5	801	80195	6050	Przebudowa i rozbudowa obiektu Zespołu Szkół oraz budowa Przedszkola w Wyrach przy ulicy Puszkina	9 500 000,00	1 796 414,00	15 000,00				Urząd Gminy Wiry
			6057						544 414,00		
			6059				1 237 000,00				

Lp.	Dział	Rozdz.	sk.	Nazwa zadania/obrotowego	Kosztorys finansowy	Planowane wydatki z tego źródła finansowania					Jednostka organizacyjna wykonująca program
						rok budżetowy 2014 (8+9+10+11)	dotychczasowe	Kredyty, pożyczki i pożyczki warteckowe (biblioteczne)	środki wyznaczone w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p.	dotacje inne środki	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5	925	92501	6050	Zaplanowano renowację sceny w Gostyni przy ul. Rybnickiej wraz z infrastrukturą techniczną i zapleczem	2 546 000,00	2 410 000,00	10 000,00				Urząd Gminy Wyrzy
			6057				500 000,00	400 000,00	1 500 000,00		
			6059								
						4 975 014,00	2 566 890,00	400 000,00	2 208 124,00	0,00	x

Gramy razem

12 stycznia o 8.47 wraz z Zarządem Fundacji WOSP, Jurorki Owstak rozpoczął 22. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W tym roku Orkiestra grała na zakup specjalistycznego sprzętu dla dziecięcej medycyny ratunkowej i godnej opieki medycznej seniorów. W alicję włączyło się 120 tysięcy wolontariuszy w 1800 sztabach.

Dobra zabawa i dzielnie się przetyła energią miało miejsce także w Domu Kultury w Gostyni.

Rozątek imprezy nastąpił o godz. 15.30 występem Orkiestry Dętej (Tambur Wytwarzanie dźwięka); przed koncertem ogromna publiczność wystąpiła m.in.: Wesołe Śniemki z Przędzka w Gostyni; zespół folklorystyczny DK „Małi Gostynianie”; gościem był także Reginiusz Racza, który przygotował węgierski taniec; zespół Chopcy z Łaziska; zespół taneczny DK Schuch-Dancer; Fele z kabaretu Maszalscy - Jerzy Ciulik.

Nie mogło zabraknąć licytacji, na której znalazły się m.in.: nocne, śpiwółki, książki, parasol, figurka św. Barbary, wejście do świata snu, gra w szachy.

Świąteczko do nieba o godz. 20.30 zakończyło Wielkie Granie.

Z okazji wydania tego wydania gazety do druku, nie zamieściliśmy jeszcze zebranej podczas WOSP w Gostyni kwoty.

Twona Spychała-Długosz



Złóż oświadczenie

Urząd Gminy Wyrzy przypomina wszystkim przedsiębiorcom prowadzącym sprzedaż napojów alkoholowych o obowiązku złożenia do 31 stycznia 2014 r. pisemnego oświadczenia o wartości sprzedaży brutto poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych w punkcie sprzedaży za rok poprzedni, tj. 2013.

Oświadczenia to stanowi podług do uiszczenia opłaty za korzystanie z zezwolenia na sprzedaż alkoholu w roku 2014, której I ratę należy uiszczyć do dnia 31 stycznia 2014 r.

Obowiązek złożenia oświadczenia i uiszczenia opłaty za korzystanie z zezwolenia na sprzedaż alkoholu nakłada ustawa z 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Nie złożenie oświadczenia i nie uiszczenie opłaty przewidzianych w w/w ustawie skutkuje wygaśnięciem zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

Pamiętajmy o opłatach

Wójt Gminy Wyrzy przypomina o obowiązku uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za każdy miesiąc 2014 roku do 5 dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który należy uiszczyć opłatę (np. za styczeń 2014 roku opłatę należy uiszczyć do 5 lutego 2014 r.).

Wysokość opłaty wynika z deklaracji, która została złożona w 2013 roku w Urzędzie Gminy Wyrzy, bądź z korekty deklaracji, jeżeli nastąpiła zmiana ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość.

Opłaty prosimy o dokonywanie wpłat w/w opłaty na indywidualne konto, podane właścicielami nieruchomości w zawiadomieniach w 2013 r.

Informuje się, że 24.10.2013r. została podjęta uchwała Rady Gminy Wyrzy nr XXXIII/289/2013 w sprawie zmiany Uchwały nr XXVII/225/2013 Rady Gminy Wyrzy z dnia 7 marca 2013 r. w sprawie wyboru metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki opłaty

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności oraz wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości, którą zostały obniżone stawki opłaty dla osób i kolejnych osób zamieszkujących daną nieruchomość zabudowaną budynkiem jednorodzinnym, i w gospodarstwach domowych z 5 zł do 1 zł od 01.01.2014 r.

Powysze zmiany w stawkach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dotyczą tylko nieruchomości, na których właściciele zadeklarowali selektywną zbiórke odpadów.

W związku z powyższym informuje się, że zachodzi konieczność złożenia w tym Urzędzie Gminy korekty deklaracji w sprawie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli nieruchomości jest zamieszkała przez 6 osób i więcej, bądź gospodarstwo domowe składa się z sześciu osób i więcej.

Zaplanuj ślub

Urząd Stanu Cywilnego w Wyrzy przypomina mieszkańcom Gminy zamierzającym zawrzeć związek małżeński w formie ślubu cywilnego, że śluby te są udzielane tylko w jedną sobotę miesiąca oraz w dni przewidziane w godzinach pracy Urzędu. Najbliższe terminy w 2014 roku: 15 lutego, 8 marca, 12 kwietnia, 17 maja, 14 czerwca.

Zwrot podatku akcyzowego

Od 1 do 28 lutego br. w Urzędzie Gminy Wyrzy będą przyjmowane wnioski o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystanego do produkcji rolnej.

Procent rolny w w/w terminie winien złożyć wniosek wraz z fakturami VAT potwierdzającymi zakup oleju napędowego do produkcji rolnej za okres od 1 sierpnia 2013r. do 31 stycznia 2014r., do wójty, karmistrza właściwego ze względu na miejsce położenia gruntów będących w posiadaniu lub współposiadaniu tego

producenta rolnego (w tym dzierzawcy).

Kwota zwrotu podatku akcyzowego ustala się jako iloczyn ilości oleju napędowego zakupionego do produkcji rolnej, wynikającej z faktur VAT oraz stawki zwrotu do 1 litra (w 2014r. - 0,95 zł/litr) x tym, że kwota zwrotu podatku nie może być wyższa niż kwota stanowiąca iloczyn stawki zwrotu na 1 litr oleju napędowego, liczby BG oraz powierzchni użytków rolnych będących w posiadaniu lub współposiadaniu producenta rolnego określonej w ewidencji gruntów i budynków według stanu na dzień 1 lutego danego roku.

Fianśki wyplatane będą w terminie 1 - 30 kwietnia 2014r. gotówką w kasie Urzędu lub na rachunek bankowy podany we wniosku. Wnioski są dostępne w Urzędzie Gminy Wyrzy, a informacje w powyższym terminie można zasięgnąć pod nr tel. 32 325 68 21.

Złote Gody

Prezydent RP powoła za zaszczytnej przywilej odznaczania par małżeńskich, które

przeżyły ze sobą co najmniej 50 lat, Medalem za Długoletnie Pozytywa Małżeńskie. Medale te są symbolicznym wyrazem uznania, dla warości życia rodzinnego oraz siły promieniującej z trwałego, zgodnego i szczęśliwego związku małżeńskiego.

Wójt Gminy Wyrzy za pośrednictwem Wydziału Spraw Obywatelskich i Obywatelskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach, występuje do kancelarii Prezydenta RP o nadanie wspomnianych medali. Po przyznaniu medali przez Prezydenta, Urząd Stanu Cywilnego organizuje uroczystość wręczenia przez Wójta Gminy zaszczytnych odznaczeń. Dotychczas uroczystości wręczenia odbyły się w miłej atmosferze uroczystość wręczenia. Wydaje się, że dostarczyły wielu wzruszeń i były okazją do wspomnień.

W związku z powyższym prosimy małżonków, którzy przeżyli ze sobą co najmniej 50 lat o zgłoszenie powyższego faktu w tym Urzędzie Stanu Cywilnego, pok. Nr 4 na parterze lub telefonicznie pod nr telefonu 32 325-68-10 (szczególnie chodzi o parę kłm: zwierny małżeństwo para Terenka Gminy Wyrzy).

Bezpłatne prelekcje

Biblioteka w Gostyni i Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Opieka Rodzinna” zapraszają cykl bezpłatnych prelekcji z edukacji przedporodowej dla kobiet ciężarnych. Zajęcia poprowadzą wykwalifikowane położne i będą odbywały się w każdy piątek o godz. 10.00. Mają one na celu przygotowanie ciężarnych do aktywnego, świadomego i sprawnego porodu. Poprzez wyłady położne przekazują rodzelną wiedzę o ciąży i porodzie. Pierwsza zajęcia odbędą się 5 stycznia o godz. 10.00 w Bibliotece w Gostyni. Następnie 24 stycznia o godz. 12.00 zapraszamy rodziców, babcię, opiekunki na wyłady i świadczenia na temat udzielania pierwszej pomocy niemowlętom w przypadkach zakrzepnięcia, wysiękowej porażki, utraty przytomności i w innych dramatycznych sytuacjach.



Styczeń

- 19 stycznia na stokach stacji narciarskiej Świątynia w Brennej Leśnicy odbył się IV Mistrzostwa Gminy Wyrę w Narciarstwie Alpejskim. Do rywalizacji przystąpiło 71 narciarzy.
- 20 stycznia w kościele parafialnym pw. NSPJ w Wyrach odbył się koncert leśnodowy Elani. Popularna piosenkarka zaprezentowała klasykę polskiej kolędy i pastorałek. Liczne przybyła publiczność chętnie włączyła się do wspólnego kolędowania, tworząc wyjątkową atmosferę koncertu.



- Gmina Wyrę uczestniczyła w XVII międzynarodowym konkursie „Modernizacja Roku 2012”. W pierwszym etapie konkursu znalazł się obiekt pod nazwą Rewitalizacja obszaru przy Domu Kultury – „Zaprawa Śląska” wraz z parkingiem i mini amfiteatrem przy ul. Pszczyńskiej 366 w Gostyni.

Luty

- Klub Zama w Domu Kultury w Gostyni trwał od 11 do 22 lutego. Klubowicze brali udział w grach zimowych, zabawach integracyjnych, grach sportowych, oraz licznych wycieczkach po okolicy.



Marzec

- 9 marca w Żywiec „Mistrzostwa” z Wyrę zdobyli 26 medali w zawodach o IX Puchar Podbeskidzia w Ju-Jitsu i Karate.



- 31 marca Pani Wiktoria Gregorzak z Wyrę obchodziła setne urodziny.

Kwiecień

- Rozpoczęto budowę Przedszkola w Wyrach przy ul. Puszkina. 3 kwietnia 2013 Wójt Gminy Wyrę podpisał umowę z wykonawcą robót budowlanych. Natomiast 10 kwietnia został przekazany plac budowy. Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską.



- 10 kwietnia w Domu Kultury w Gostyni odbyła się gala VI Wojewódzkiej Konfrontacji „Gostyńskie Tenoraki”.
- 27 kwietnia odbył się I Gminny Rajd Górski. Uczestniczyło 10 osób wyruszyło autobusem pod Dębowiec by powątkować żółtym szlakiem na szczyt Koziej Góry.

Maj

- 18 maja odbyła się IX edycja Bitwy Wyrskiej przy udziale około 100 młodych rekonstruktorów z całej Polski, broni i pojazdów z okresu II wojny światowej oraz elementów pirotechnicznych. W „Bitwie Wyrskiej” uczestniczyło ok. 10.000 widzów.



- 25 maja na terenie obiektu sportowo-rekreacyjnego im. Braci Góralczyków odbył się V Turniej „Dziki Drużyn” w piłce nożnej o Puchar Wójta Gminy Wyrę. Do turnieju zgłosiły się 23 drużyny.

Czerwiec

- 1 czerwca 25-lecie świętowała Przedszkole w Gostyni. Z tej okazji w ogrodzie przedszkolnym odbył się uroczysty piknik.

- 11 czerwca odbył się na obiekcie sportowym im. Braci Góralczyków koncert charytatywny dla Agaty Labus. Na koncercie dla Agaty zagrały liczne zespoły, odbył się mecz lekkoatletyczny, a dla dzieci były zorganizowane różnego typu zabawy.



- 12 czerwca w Zespole Szkół w Wyrach odbył się II Lokalny Dzień Treningowy Programu Aktywności Motorycznej Olimpiad Specjalnych. Honorowy patronat nad imprezą objął wójt Barbara Prasoł.
- 30 czerwca na Zagrodzie Śląskiej w Gostyni miał miejsce II Wojewódzki Zlot Orkiestr Dętych „Ambitus”. Patronat honorowy nad tym przedsięwzięciem objął Starosta Mikołowski – Henryk Juraszek.



Lipiec

- Od 1 lipca obowiązuje nowy system gospodarowania odpadami komunalnymi.
- 6 lipca na terenie Obiektu Sportowego im. Braci Góralczyków odbył się Gminny Festyn. Do zabawy zachęcał mieszkańców Darek Nowicki z zespołem ABC.
- Od 8 do 26 lipca Dom Kultury w Gostyni zorganizował Klub Lato 2013. Przez trzy tygodnie blisko 40 dzieci cieszyło się wakacyjną słońcem i w aktywny sposób odpoczywało od szkolnych zajęć. Do atrakcji należały zajęcia plastyczne, kulinarne oraz gry i zabawy prowadzone na Zagrodzie Śląskiej.



- 29 lipca Gmina Wyrę brała udział w finale Turnieju Europejskiego „Śląskie do przodu” w kategorii gminy wiejskie.



Sierpień

- W dniach 20-23 sierpnia odbyła się XXI Piesza Pięćdziesiątka Wyrę-Częstochowa 2013. Wyruszyła z Parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa w Wyrach.
- 31 sierpnia na Zagrodzie Śląskiej w Gostyni odbył się Festyn Dedykowany zorganizowany przez Dom Kultury i Gminę Wyrę. Podczas imprezy można było podziwiać występy saksofonistów oraz zespół Śląska Fiesta i Krzysztofa Procha, a także był możliwy zakup ręcznie robionych wyrobów.



Wrzesień

- 2 września przypadła 74 rocznica walk obrońców na Śląsku. Z tej okazji kombatanci i mieszkańcy województwa śląskiego spotkali się pod Pomnikiem Pamięci Żołnierzy Wzruszenia 1939 roku w Gostyni, aby wspólnie uczcić pamięć poległych bohaterów. Organizatorami obchodów wrześniowych byli: Urząd Gminy Wyrę, Wojskowa Komenda Uzupełnień w Tyłkach.



- 7 września na terenie Zagrody Śląskiej w Gostyni odbył się „Krajoznawczy Cytanik” zainicjowany przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława

- Komorowski. Odczytane zostały fragmenty dzieł Aleksandra Fredry. Czytanie odbyło się z udziałem radnych gminy Wyrę, pracowników kultury i obsługi, dzieci oraz innych osób publicznych.



- 8 września na boiskach Donu Przyjeź Okolicznasiewiczów „Gostyniec” w Gostyni niezgarny został VII Turniej Siatkarski Ułazowej o Puchar Wójta Gminy Wyrę.
- 11 września w Domu Kultury w Gostyni odbyła się uroczystość z udziałem par młodzińskich obchodzących Złote Gody czyli 50-lat wspólnej przyjaźni.
- 22 września odbył się pierwszy Gminny Marsz Nomin: Walking „Candy z trójmią”. Zgłosiło się 41 osób, instruktorzy przeprowadzili szkolenie poprawnej sztuki chodzenia z kijami. Gminny marsz przebiegł ścieżkami leśnymi – dłuższą trasą ok. 10 km i krótszą ok. 5 km.

Październik

- 14 października został rozstrzygnięty konkurs fotograficzny Gmina Wyrę w obiektywie. Laureatem konkursu została Marta Wybranowicz (po prawej).



- 20 października w kościele Podwyższenia Krzyża Świętego w Gostyni odbył się „Koncert Pieśni Marynych”, którego organizatorem był chór „Zorza” z Wyrę. W koncercie wzięły udział chóry z Oranów, Łazisk Górnych i Świętochłowic.



- W październiku trwał remont nawierzchni chodnika przy ulicy Dąbrowszczyków w Wyrach, a także zakończono prace związane z „Wymianą pokrycia dachu na budynku komunalnym w Wyrach przy ul. Ks. Borela 2”.
- 29 października w MDK w Mikołowie odbył się Jubileusz XV-lecia Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego w Wyrach.

Listopad

- 15 listopada 102 urodziny obchodziła Pani Gertruda Swadźba z Wyrę.
- 15 listopada wykonano remont dachu budynku komunalnego przy ul. Dąbrowszczyków 131 w Wyrach, który został zniszczony podczas gradobicia.



- 16 listopada w Zespole Szkół w Gostyni miał miejsce turniej siatkówki szacholów powiatu mikołowskiego.
- 23 listopada odbył się w Zespole Szkół w Gostyni IV Turniej Turnia Stołowego o Puchar Wójta Gminy Wyrę.

Grudzień

- 2 grudnia w Domu Kultury w Gostyni odbyła się spotkanie z Ewą Wachowicz, polską producentką i dziennikarką telewizyjną; Miss Polonia 1992; zastawiczką prasowym rządu w latach 1993-1995; autorką książek poświęconych przepisom kulinarnym. W spotkaniu udział wzięło 200 mieszkańców gminy Wyrę.
- 8 grudnia odbył się Jarmark Adwentowy w Zagrodzie Śląskiej w Gostyni. Na jarmarku można było podziwiać występ chóru „Zorza”, kapeli góralskiej i uczniów „Klubu Talentów”, a także otrzymać prezenty od św. Mikołaja, bądź wziąć udział w warsztatach świątecznych.



Fot. Jolanta Rywikiewicz-Kotwasińska; Janusz i miel; Patryk Fila

Ciekawostki z Wesołego Zakątka

Pod koniec grudnia świetlica środowiskowa w Gostyni zakończyła realizację projektu unijnego, w ramach którego prowadzone były zajęcia z: j. angielskiego, teatralne - psychodrama, tańce, ceramiczne oraz cykl spotkań z pedagogiem.

Dzięki funduszom unijnym nasi podopieczni mogli pojechać do Miasteczka Westernowego Twinpigs w Żorach, a świetlica wzbogaciła się m.in. o nowy komputer i sprzęt multimedialny.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wyrach zaspensowała dzieciom wyjazd do Lima, w tymen, krepelnie i do Parku Miniatur w Lwobudzie.

W Dzień Dziecka strażacy z Gostyni sprawili naszym wychowankom wielką niespodziankę odwiedzając ich i opo-

wiadając o trudach z jakimi muszą się zmagać w swojej niebezpiecznej i odpowiedzialnej pracy.

Dzieci bardzo chętnie spędziły czas w bibliotece, w której pracowała bardzo miła stażystka ciesząca się wielką sympatią wśród naszych podopiecznych. Dzieci pod jej okiem nauczyły się tworzyć pocztę mailową oraz prezentację komputerową. Pracownicy biblioteki zaprosili nas również na prelekcję o Chinach i do udziału w Narodowym Czytaniu poezji A. Fredry, za który otrzymaliśmy podziękowanie Wójta Gminy Wiry. W listopadzie udało się nam pięknie odmalować naszą świetlicę.

6 grudnia naszą placówkę odwiedził długi oczekiwany gość z białą brodą w asyście Anioła i Diable, przynosząc wór prezentów. W tym dniu został też naszymi gośćmi kuz-



kurs na nazwę świetlice, który wyprawa Bernadka Kiełtyka proponując, aby odgąd nosiła nazwę „Wesoły Zakątek”.

20 grudnia podzielił się z naszymi wyjątkowymi gośćmi opłatkami w czasie świetlicowej wigili, podczas której dzieci wystąpiły w przebierańcach w gwiazdki góralskiej. Zarządzanie tego wyjątkowego spotkania i wystawienie jasełek było możliwe dzięki zaangażo-

waniu i pomocy rodziców oraz przedszkola, które wyprężyło nam strój krasnoludów za co serdecznie dziękujemy.

23 grudnia dzieci miały okazję przedstawić jasełka przed liczną publicznością w czasie spotkania opłatkowego z podopiecznymi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Stary rok pożegnaliśmy w ulubionych strojach dyskoteka. **Zofia Baron-Margos**

W telegraficznym skrócie

6 grudnia Mikołaj w świetlicy w Wyrach przyniósł wszystkim dzieciom słodkie paczki oraz informacje, że następnego dnia, w sobotę 7 grudnia odbędzie się wycieczka.

W „Multikanie” w Tylnach obejrzałyśmy piękny i wzruszający film 3D pt. „Kraina lodu”. Potem udaliśmy się do kina „U Przewczaka”. Tam dopiero się dzieła. Nie było siedział bezczynnie.

Ćwiczyły kolędy

Przed naszymi już Świętami Bożego Narodzenia przystąpił czas na coroczne świe-

licowe spotkanie opłatkowe z udziałem wójta Gminy Wiry oraz radnej Danuty Marek. W tym roku jasełka odbyły się 19 grudnia. Ludy wszyscy się zebrałi, zaczęliśmy spotkanie przedstawieniem jasełkowym. Nie obyło się oczywiście bez trąmy, nerwów i smutku ale goście wspierali aktorów wspólnym śpiewem koled i grankami brzoami nagrodzili występ. Punktem kulminacyjnym było tradycyjne podzielenie się opłatkiem oraz skłonienie sobie życzeń. Wójt Barbara Prasol odwdzięczała dzieci prezentami by potem wspólnie z nimi zasiąść do stołu.

Agnieszka Dopart



Wspólne kolędowanie



5 stycznia 2014 roku chór mieszany „Zorza” z Gminy Wiry gościł w kościele parafialnym par. św. Ap. Piotra i Pawła w Gostyni. Prawie godzinny koncert kolęd, który rozpoczął się o godz. 15, był dla przybyłych do świątecznej parafii okazją do poznania twórczości chóru i wspólnej modlitwy poprzez śpiew.

Udźwiężyć pod dyrekcją Liiany Czajkowskiej wykonał przy ołtarzu m.in. „Dług się ródzi”, „Adeso Fideles” w wersji

oryginalnej (łacina), a także w języku polskim i hiszpańskim, „Przybieżeli do Betlejem”, „Wśród nocnej ciszy”.

Parafianie wspólnie z gminnymi chórami „Zorza”, przy akompaniamencie organów kościelnych, odśpiewali z kolei dobrze znane wszystkim kolędy: „Gdy się Chrystus narodził”, „Najbliżmy wszyscy do stajenki”.

Na zakończenie chórzystki węgierskiej „Zorza” skłoniły parafianom życzenia noworoczne.

Tekst i foto. Patryk Fila

Zapraszamy na stronę internetową chóru „Zorza”
<http://www.culaf.pl/zorza/jubileusz.php>